①任继愈编:《中国国家图书馆古籍珍品图录》,北京图书馆出版社,1999年,第216页。个别汉学家认为中国国家图书馆的这个目录并不重要,不应成为学术讨论的对象。此言不妥,因为中国国家图书馆是中国最高的图书馆,它的目录,图录,历来受中国学术界重视。其二,这是第一次公布这篇文献的书影,理应重视。其三,因中国国家图书馆是原北堂书收藏地,该文献是北堂书目外散页文献,对研究北堂书具有重要学术价值。

②笔者在《中国和欧洲早期哲学与宗教交流史》一书中对这份文献曾做过简单的介绍。

③文中的“/”是表明原抄本中的转行。

④此括号内的内容在拉汉对照中没有。

⑤此句在拉汉对照中没有。

bolum luxuriae) canes, (-avaritiae apud Sinenses), hyenas, (-irae) corvos (-gulae) picas (-invidiae) "dracones (-superbiae) serpentes (-pigritia;)" haec sunt symbola septem peccatorum capitalium apud Sinas) "<sup>①</sup>esse ibi alligatos, quo virtutes contendere deberent (h.e. tenere) menten humanam, quam septem<sup>②</sup> oppositae virtutes occupare deberent), ac pasci rebus immundis (h.e. sustentari occasionibus peccandi) Interim Deus videns haec omnia, quasi lanceatristiae transverbratus consolari non potuit, consideravit enim, quis posset salvari, si preafata animalia (h.e. peccata) sua sponte sint introducta. Inter haec alia erectus sententiā consideravit fore, ut soli bonitatem, rectitudinem et alias virtutes sapientes perventuri sint ad finem salutis <sup>③</sup>Proinde Christus ap ipsā aurora aetatis, protulit omne aromaticos virtutum flores, et (start the verso) ferens omnium bonorum exemplum praestantissimas epulis, perrexit eō ubi Deus ostendit se ritibus externis colendum, interansque septies (h.e. iterum ac iterum repetens) pro immensis ejus beneficiis, cultum Deo Patri exhibuit. Progressus inde, et sedens in conspectu Dei exposuit media, quibus recte itur ad septem fines bonos. Inde magno accensus zelo oravit, ut Deus (pater) misertus (generis humani) liberaret (mundum). His dictis interim ab alta caelorum vertice magnus effulsit splendor, clare

illuminans decem mundi plagas remotissimas, et (Deus pater) ore leviter ridenti (h.e. benigno) dixit omnibus: Christus est verbum Deus. Hinc sciendum est institutum esse unum summarium obsrvandum, quod dicitur praeclarum signum abluendis fonts quo potest facere ut omnes boni accipient ablutiones fontis; quod, potest abolere omnia peccata, ut puritas et munditia nascantur; quod tollit veteres propensiones ex animis, ut novae et deliciosae producantur in eis; quod potest injicere memoriam vitae divitis h.e. aeternae. Si (quis receperit baptismum) cum formulā Unā voce recitatā in conditione mortalitatis, continuo recipiet immortalitatem. Sic omnes inferi quasi ferro claudentur, ut nunquam aperiri queant; sic praeses inferorum diabolus, et mundus evanescunt (h.e. amittent suam auctoritatem) sic gloriosi regni, et caelestium plagarum omnes portae potentes aperientur, ut quisue possit eō pro libitu contendere ad vitam. Christus Deus rursum claras has publicavit veritates dicens: Qui Redemptorem mundi negaverint, ejusque venerada praecepta non servaverint, in die generalis judicii, quo omnia peccata manifestabuntur, Domine Deus procedens ex Deo Patre clare dicet illis hoc